

# 合意単価

令和6年10月3日に締結した令和6年度 奥島山（長命寺）林業専用道新設工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和 6年10月24日

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
林道開設・改良					式	1.0		2,852,000
	林道土工				式	1.0		2,616,000
		掘削工			式	1.0		998,276
			掘削(土砂)	機械施工 雑質土 排ガス対策型	m3	1,018.0	723	736,014
			掘削(岩石)	機械施工 軟岩II 排ガス対策型	m3	131.0	2,002	262,262
		盛土工			式	1.0		494,077
			1種盛土(流用土)	機械施工 排ガス対策型	m3	169.0	333	56,277
			3種盛土(発生土)	機械施工 排ガス対策型	m3	796.0	550	437,800
		路面工			式	1.0		566,574
			碎石路面	RC-40	m2	530.5	1,068	566,574
		作業土工			式	1.0		8,547
			床掘り	機械施工 雑質土 排ガス対策型	m3	37.0	231	8,547
		残土処理工			式	1.0		65,405
			3種残土	機械施工 排ガス対策型	m3	103.0	635	65,405
		法面整形工			式	1.0		483,410
			切土法面整形(粗面仕上げ)	機械施工 雑質土 排ガス対策型	m2	545.3	561	305,913
			盛土法面整形(裸土羽)	機械施工 雑質土 排ガス対策型	m2	450.5	394	177,497
	排水構造物工				式	1.0		236,000
		簡易排水工			式	1.0		100,390
			木製路面排水	Aタイプ	m	10.0	10,039	100,390
		管渠工			式	1.0		99,752
			暗渠排水管	PEP管 φ200	m	22.9	4,356	99,752
		呑吐口工			式	1.0		36,452
			呑口工	ふとんかこ 中詰:割栗石	箇所	1.0	36,452	36,452
仮設工					式	1.0		2,619,000
	仮設工				式	1.0		2,619,000
		工事用道路工			式	1.0		103,214
			敷鉄板	厚22mm 1,524×3,048	式	1.0		103,214
		伐採工			式	1.0		2,516,002
			支障木伐採工		式	1.0		2,186,384
			林道除草工		式	1.0		329,618
直接工事費					式	1.0		5,471,000
共通仮設費計					式	1.0		793,575
		共通仮設費(積上げ分計)			式	1.0		67,000
		運搬費			式	1.0		67,157
			仮設材運搬 製品L≦12m		t	9.62	6,981	67,157
		共通仮設費(率計上)			式	1.0		726,575
		現場環境改善費(率計上)			式	1.0		0
純工事費					式	1.0		6,264,575
	現場管理費				式	1.0		2,236,712
工事原価					式	1.0		8,501,287
		一般管理費等			式	1.0		1,899,852
	一般管理費等計				式	1.0		1,899,000
工事価格					式	1.0		10,400,000
	消費税相当額				式	1.0		1,040,000
請負金額					式	1.0		11,440,000

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。